Протокол № 17
заседания Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                                06 октября 2011 года

Количество членов Правления – 14.
      Присутствуют – 9, в их числе: Поволоцкий В.И., Гагарский А.Н., Зубарев А.Р., Кошелев О.С., Лазарев Г.С., Рощенко А.А., Садовников С.А., Сашко М.П., Соломатова О.П.

В работе заседания принимают участие: директор НПСРпроект Камина А.И., заместитель директора НПСРпроект Гребенюк О.П., помощник директора НПСРпроект Айсан В.Ю., инженер-контролер НПСРпроект Кудрявцева Н.А., инженер-контролер НПСРпроект Чернышева Л.В., инженер по качеству НПСРпроект Еленкин Н.А.

Повестка:
1.Рассмотрение заявлений членов НПСРпроект о внесении изменений в свидетельства о допуске в связи с намерением получить свидетельства о допуске к иным виду или видам работ.
2.Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением наименования юридического лица – члена НПСРпроект.
3.Рассмотрение заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением места нахождения юридического лица – члена НПСРпроект.
4.Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии НПСРпроект о прекращении действия свидетельства о допуске.

Председатель заседания – Поволоцкий В.И. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Айсан В.Ю.

     1. По первому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении в НПСРпроект заявлений о внесении изменений в свидетельства о допуске в связи с намерением получить свидетельства о допуске к иным видам работ от членов НПСРпроект: Муниципальное предприятие г.Абакана «Водоканал» (заявление от 26.09.11г.), ООО «Проектэнергосервис» (заявление от 27.09.11г.), ООО ПБ «Стиль» (заявление от 06.10.11г.).
                   Чернышеву Л.В. с информацией о том, что по результатам проверки представленных документов Муниципальное предприятие г.Абакана «Водоканал» (справка № 255 от 27.09.11г.), ООО «Проектэнергосервис»   (справка № 256 от 04.10.11г.), ООО ПБ «Стиль» (справка № 257 от 06.10.11г.) соответствуют требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельства о допуске на заявленные виды работ.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  1)Внести изменения (№ П-619-2011-1901037777-138) в свидетельство о допуске, выданное Муниципальному предприятию г.Абакана «Водоканал» (МП «Водоканал») в связи:
- с получением допуска к работам, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
        9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
        10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  2)Внести изменения (№ П-620-2011-1901071016-144) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Проектэнергосервис», в связи:
- с получением допуска к работам, которые влияют на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
                      2.Работы по подготовке архитектурных решений.
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.1.Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов.
                           6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов.
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
- с получением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 5 000 000 (пять миллионов) рублей.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили:  3)Внести изменения (№ П-623-2011-1901085386-101) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью Проектное бюро «Стиль» (ООО ПБ «Стиль»), в связи:
- с получением допуска к видам работ, которые влияют на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
- с предоставлением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей.

    2. По второму вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении от государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский государственный технологический университет» заявления от 19.09.11г. о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением наименования юридического лица.
                   Чернышеву Л.В. с информацией о том, что указанная организация представила необходимые подтверждающие документы.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Внести изменения (№ П-621-2011-2466003280-95) в свидетельство о допуске, выданное государственному образовательному учреждению высшего профессионального образования «Сибирский государственный технологический университет» (СибГТУ), в связи с его переименованием в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный технологический университет» (СибГТУ)

    3. По третьему вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о поступлении от ООО «Архстрой «Енисей» заявления от 29.09.11г. о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с изменением места нахождения юридического лица.
                   Чернышеву Л.В. с информацией о том, что указанная организация представила необходимые подтверждающие документы.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: Внести изменения (№ П-622-2011-1901057653-41) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Архстрой «Енисей», г.Абакан,  в связи с изменением места нахождения юридического лица.

    4. По четвертому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о рекомендации Дисциплинарной комиссии НПСРпроект (протокол № 13 от 06.10.11г.) принять решение о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Энергосоюз», в отношении работ №№ 1.1; 3; 13 Перечня видов работ.
Ранее действие свидетельства о допуске было приостановлено в полном объеме.
                    Чернышеву Л.В. с информацией об итогах проверки результатов устранения выявленных нарушений (акт проверки № 11 от 03.10.11г.), послуживших основанием для приостановления действия свидетельств о допуске. ООО «Энергосоюз» частично устранило выявленные нарушения, в связи с чем Дисциплинарной комиссией НПСРпроект было отказано в возобновлении действия свидетельства о допуске к указанным видам работ.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)В связи с неустранением выявленных нарушений в установленные сроки прекратить действие свидетельства № П-576-2011-2460037123-141  (приостановлено 04.08.11г. до устранения нарушений, но не более чем до 03.10.2011г.) о допуске к работам, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «Энергосоюз», в отношении -
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
 1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
                  2)Внести необходимые изменения в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Энергосоюз».

Настоящий протокол составлен в 3 (трех) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – Председателю Правления НПСРпроект, 3 экз. – Директору НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   В.И. Поволоцкий

Секретарь заседания                                                                                          В.Ю. Айсан

- 4 -